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تازه های مطبوعات

انعکاس

اعتماد - این روزنامه نوشت: روحانی با همه  •
انتقادهایی که در مدیریت افزایش قیمت بنزین 
به او وارد است، یک تصمیم سخت گرفت. اگر او 
قیمت بنزین را به لیتری 2000 تومان افزایش 
نداده بود، الان دولت رئیسی باید روزانه 200 
میلیارد تومان )100 میلیون لیتر مصرف روزانه 
ضرب در 2000 تومان افزایش قیمت هر لیتر( 
بیشتر یارانه می داد و این یعنی بار سنگین هزینه 
6000 میلیارد تومانی در ماه. حذف ارز 4200 
تومانی قطعا آثار اقتصادی اش از افزایش قیمت 
بنزین توسط روحانی بالاتر است و به نظر می رسد 
به همین دلیل رئیسی نمی خواهد بی گدار به آب 
بزند و شاهد تورم افسارگسیخته ای باشد که بر 

دهک های پایین جامعه تحمیل می شود.
ایــران – ایــن روزنــامــه در یادداشتی نوشت:  •

درخواست ایران برای دریافت تضمینی معتبر 
و بدون ابهام به منظور کاهش ریسک همکاری 
اقتصادی با ایران بسیار منطقی و ضروری است 
و نمی توان از آن چشم پوشی کرد. از طرف دیگر 
هر نوع تضمین ارائه شده از سوی غربی ها زمانی 
معتبر خواهد بود که ایران اقدامات مشخص و 
معینی را به عنوان تضمین عینی در نظر بگیرد و 

پشتوانه تضمین کاغذی قرار دهد.
جمهوری اسلامی – این روزنامه با انتقاد  •

نوشت: فقط  ــت  دول در  فامیلی  انتصابات  از 
زمانی می توان از انتصاب افراد واجد صلاحیت 
حتی اگر در دایــره فامیلی قرار داشته باشند، 
دفاع کرد که بررسی همه جانبه ای در سرتاسر 
کشور صورت گرفته باشد و تمام نیروهای واجد 
صلاحیت وارد دایــره گزینش دستگاه مدنظر 
شده باشند و نیرویی شایسته تر از فردی که از 
منسوبان مسئول تصمیم گیرنده است، یافت 

نشده باشد.
آفتاب یزد - این روزنامه نوشت: بحث آلودگی  •

هوا در کشور ما به یک بحث سیاسی تبدیل شده 
است. این روزها که آلودگی هوا وضعیت بسیار 
بدی را رقم زده است، بسیاری از رسانه هایی 
که در هشت سال گذشته مدام به روسای وقت 
سازمان های مختلف به خصوص سازمان محیط 
زیست و شهرداری اعتراض می کردند، در این 
زمینه سکوت کرده اند و دیگر از آلودگی هوا و 

تنفس سخت مردم حرفی به میان نمی آورند.

عمادی،  • مهرداد  شد:  مدعی  خبرآنلاین 
مشاور اقتصادی در اتحادیه اروپا گفت: ایران 
ــا ســال 201۹ در 21 کــشــور ســپــرده هــای  ت
بیش از نیم میلیارد دلاری داشته اســت و در 
زمان احمدی نژاد بیش از 31 میلیارد دلار از 
سپرده های خود را به روسیه منتقل و در ازای 
آن روبل دریافت کرد. در چین در حساب های 
مختلف بیش از 30 میلیارد دلار پول داریــم و 

عمده سپرده های ایران در روسیه است.
پارسـینه مدعـی شـد: در حالـی کـه شـرکت  •

نفـت خـزر در شـهریور امسـال گزارش هـا درباره 
»واگـذاری سـاختار گازی چالـوس« بـه روسـیه 
وب سـایت  ادعـای  بـه  بـود،  کـرده  تکذیـب  را 
قـرارداد  بـه  نزدیـک  منابعـی  »اویل پرایـس«، 
ذیـل »توافـق 20 سـاله میـان ایـران و روسـیه« 
بـرای اکتشـاف و توسـعه میـدان گازی چالـوس، 
تریلیـون  »چنـد  قـرارداد  ایـن  کـه  گفته انـد 
دلاری« هفتـه گذشـته میـان دو کشـور نهایـی 
شـده اسـت. در ایـن گـزارش بـه مبلـغ دقیـق این 
قرارداد اشـاره ای نشـده، اما به گفته ایـن منابع، 
»شرکت های روسـی و چینی«، »سـهم اصلی« را 

در آن خواهنـد داشـت.
دیده بان ایران مدعی شد: با توجه به رأی  •

به فیاضی، دومین وزیر  عــدم اعتماد مجلس 
پیشنهادی آموزش و پرورش، برخی شنیده ها 
ــدن شــانــس معرفی علی کریمی  ــدی ش از ج
فیروزجایی به عنوان سومین وزیر پیشنهادی 
ــرورش حکایت دارد. وی رئیس  ــوزش و پـ آمـ
دانشکده ادبیات و زبان های خارجی دانشگاه 
پیام نور کشور و همچنین دبیرکل جامعه اسلامی 
فرهنگیان کشور، یکی از تشکل های عضو جبهه 
پیروان خط امام و رهبری است. در دوره کنونی 
)یازدهم( نماینده مردم بابل و عضو هیئت رئیسه 
مجلس است و سابقه نمایندگی بابل در دوره 

هشتم را در کارنامه دارد.
انتخاب نوشت: در ادامه دستگیری و برخورد  •

با مفاسد اقتصادی و اداری در استان کرمانشاه، 
ــدام عملیاتی سربازان  با رصــد اطلاعاتی و اق
ــج( در اداره اطــلاعــات،  ــان)ع ــام زم گمنام ام
دو مدیر و دو کارمند شــهــرداری کرمانشاه با 
دستور قضایی دستگیر شدند. گفتنی است، 
طی هفته های گذشته نیز دو نفر از کارمندان 
شهرداری کرمانشاه به دلیل جعل عنوان و اقدام 
به کلاهبرداری و اخاذی از مردم، در محل کار 

دستگیر شدند.
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ناگفته  های سردار حاجی زاده درباره سقوط 
هواپیمای اوکراینی

فرمانده هوافضای سپاه در گفت وگویی تفصیلی با 
دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف، درباره سقوط 
هواپیمای اوکراینی گفت: تا ظهر برای مجموعه ما 
)هوافضای سپاه( قطعی شد که هواپیما با شلیک 
پدافند سقوط کرده است.   بعد از آن تحقیقات ستاد 
کل نیروهای مسلح شروع شد و 48 ساعت زمان 
برد. آن روز ما نمی توانستیم بگوییم گوشه ای از 
حادثه بر عهده دیگری است، پس همه  مسئولیت 
را پذیرفتیم. اودر پاسخ به این سوال که آیا مقصر 
سرنگونی هواپیمای اوکراینی اپراتور بوده است؟ 
گفت: »به ایشان گفتند کــروزی شلیک شده، به 
ایشان گفتند سیستم ات باید روشن باشد و آماده 
باش دادند... حالا این که اجازه شلیک داشته نه، 
به او دستور دادند نه، اما این که در این فضا قرارش 
دادند بله. این ها را قوه قضاییه باید رسیدگی کند.« 
حاجی زاده همچنین گفته است که مجموعه قوه 
قضاییه متولی رسیدگی به این قضیه شده است: 
»علت این که ما تاکنون بعد از این قضیه حرف نزدیم 
این است که متولی پیدا کرد و ما خودمان جزو 
متهمان هستیم. یعنی سازمان ما به هر حال در این 
قضیه مسئولیت پذیرفته و ما نمی توانستیم بگوییم 
که این گوشه اش هم به کسی دیگر مربوط می شود. 
ما همه مسئولیت را پذیرفتیم«. وی همچنین اضافه 
کرد: »اجازه شلیک و دستور شلیک داده نشده بود 

اما )کسی را که شلیک کرده( 
در آن فضا قرار داده بودند و 
این مسئله را قوه قضاییه باید 

روشن کند«./انتخاب

خشم پنتاگون از چرخ زنی بالگرد ایرانی در 
اطراف ناو جنگی آمریکا

پنتاگون اعــلام کرد یک بالگرد نیروی دریایی 
ایران به یک کشتی جنگی نیروی دریایی آمریکا 
در دریای عمان نزدیک شد و سه بار اطراف آن 
چرخ زد. »جان کربی« سخنگوی وزارت دفاع 
آمریکا بــدون اشــاره به زمــان یا مکان این اقدام 
گفت: بالگرد ایرانی در فاصله 2۵ یاردی )حدود 
23 متری( کشتی جنگی اسکس قرار گرفت. 
وی افزود: این خطرناک است، زیرا ممکن است 
به اشتباه محاسباتی منجر شود. وبگاه خبری 
آمریکایی »آکسیوس« هم گــزارش داد، کربی 
در یک جلسه توجیهی گفت که بالگرد ایرانی در 
فاصله 2۵ یاردی ناو »یواس اس اسکس« در خلیج 
فارس پرواز کرد. کربی افزود، در یک نقطه تا فاصله 
10 فوتی )3 متری( به سطح اقیانوس نزدیک شد. 
این در حالی است که رسانه های ایرانی و خارجی 
ویدئوهایی از پرواز بالگرد ارتش جمهوری اسلامی 
ایــران بر فراز ناو آمریکایی یــواس اس اسکس در 
جریان رزمایش ذوالفقار در دریای عمان منتشر 
کردند. رزمایش ذوالفقار 1400 که با حضور 
یگان های مختلف ارتش جمهوری اسلامی ایران و   

رژه شناورهای سطحی و زیرسطحی 
از جمله ناوشکن دنا برگزار شد، 18 

آبان به کار خود پایان داد./
فارس

اثــرگــذار  و  پرسابقه  ــزب  ح در  دبیرکل  تغییر 
ــزاران سازندگی یک جابه جایی ساده  ــارگ ک
نبود و به همین دلیل چند روزی است به محور 
گزارش ها و گمانه زنی ها درباره آینده این حزب 
و اعضایش تبدیل شده است. رفتن غلامحسین 
کرباسچی و آمــدن حسین مرعشی می تواند 
حامل پیام های قابل توجهی باشد که مرور اخبار 
و موضع گیری های اخیر درک و دریافت آن را 
ساده تر می کند. فردانیوز نوشت: اهمیت این 
موضع بی تردید ناشی از زاویــه ای است که این 
حزب و به طور مشخص کرباسچی با اصلاح طلبان 
پیدا کرده بود. برخی اصلاح طلبان از اول یا هیچ 
وقت، قلبا کارگزارانی ها را به عنوان یک حزب 
اصلاح طلب نپذیرفته بودند اما در عمل شاهد 
ــزاران سازندگی در ســال 74  ــارگ بودیم که ک
توسط 16 نفر از اعضای هیئت دولت مرحوم 
هاشمی رفسنجانی شکل گرفت و همیشه با پرچم 
اصلاح طلبی سیاست ورزی کرده است. این حزب 
سیاسی در منتها الیه راست جریان چپ، نقش 
قابل اعتنایی در پیوند اصلاح طلبان و اعتدالیون 
و حتی راست میانه داشت و این مهم در سال های 
اخیر یعنی بعد از ائتلاف اصلاح طلبان و روحانی 
هم بیشتر به چشم آمد و هم مهم تر از قبل جلوه 
می کرد. کارگزاران اما آن جایی از اصلاح طلبان 
فاصله گرفت که بحث جامعه محور پیش آمد. با 
توجه به عملکرد دولت روحانی و مجلس دهم و 
شورای پنجم، سرمایه اجتماعی اصلاح طلبان یک 
ریزش اساسی داشت و برخی سیاسیون در این 
جبهه سیاسی برای ترمیم این وضعیت ایده جامعه 
محوری یعنی تمرکز بر مطالبات مردمی را مطرح 
کردند، کارگزارانی ها اما به عنوان طیفی که به 
قدرت محور شهره هستند و می خواهند در هر 
شرایطی ولو حداقلی کرسی از کرسی های قدرت 

را در اختیار بگیرند، زیر بار نرفتند. همین شد که 
در جریان انتخابات های اخیر با هم به مشکل 
خوردند. از آن وقتی که کارگزاران به رغم تصمیم 
اصلاح طلبان در انتخابات اسفند ۹8 لیست داد 
گرفته تا اصرارشان به ائتلاف با علی لاریجانی در 

جریان انتخابات ریاست جمهوری اخیر.

خاتمی، مهم ترین مسئله اختلافی!	 
اصلی ترین و مهم ترین مسئله اختلاف افکن 
ــزاران و اصــلاح طــلــبــان اختلاف  ــارگـ بین کـ
ــاره نــقــش سیدمحمد خــاتــمــی در  ــ نــظــر دربـ
تصمیم گیری های جریانی بود. کارگزاران یا 
بهتر بگوییم غلامحسین کرباسچی با او مخالف 
بود و در مصاحبه های بسیاری هم این را گفت. 
اصلاح طلبان در احــزاب دیگر و جبهه اصلاح 
طلبان ایران اما این دیدگاه را قبول نداشتند. 
دیگر اعضای کارگزاران هم در میانه این دعوا 
گیر افتاده بودند و حسین مرعشی که پیشتر 
سخنگوی کــارگــزاران بــود عملا نقش تعدیل 

مواضع و اظهارات کرباسچی را به عهده گرفته 
بــود. همین وضعیت سبب شد که در شرایط 
موجود که اصلاح طلبان از قــدرت دور مانده 
اند و از ضرورت بازیابی و احیای خود و سرمایه 
اجتماعی شان می گویند، تغییرات در کارگزاران 
خیلی به چشم بیاید و این گمانه را ایجاد کرد که 
بخشی در این حزب خواستار همچسبی بیشتر 
با اصلاح طلبان هستند. نشانه های این تصمیم 
را در اظهارات اخیر برخی از اعضای کارگزاران 
هم می توان دید. مثلا آن طور که »مهر« نوشته، 
محمد عطریانفر، عضو شــورای مرکزی حزب 
کارگزاران سازندگی در پاسخ به این پرسش که 
آیا در انتخابات بعدی مجلس هم با این سازوکار 
)جبهه اصلاح طلبان ایران( همکاری خواهید 
کرد؟ گفته: »قطعا همکاری خواهیم کرد«. به 
گفته عطریانفر، بازگشت احتمالی جهانگیری 
به کارگزاران نیز خود نشانه گویایی از چرخش 
کارگزاران به دامن اصلاح طلبان خواهد بود 
اما فقط این نیست. دیگر نشانه فاصله گرفتن 

کرباسچی از کارگزاران و بازگشت کارگزاران 
به جبهه اصلاح طلبان را باید از وضعیت روزنامه 
سازندگی دید که نهاد مطبوعاتی این حزب 
بــود. از همان روزی که اعــلام شد کرباسچی 
دیگر دبیرکل نیست، سازندگی تعطیل شد و 
به رغم این که مرعشی گفته بود، این روزنامه 
برخواهد گشت، به نظر نمی رسد که چنین اتفاقی 
رخ دهــد. تعطیلی سازندگی اما از این جهت 
مورد توجه است که برخی این تعطیلی را پیام 
کرباسچی به کارگزارانی ها می دانند. مثلا کانال 
تلگرامی اصلاح طلب »عصر ما« در این باره نوشته 
بود: »احتمالا این اولین پاسخ و واکنش رسمی 
غلامحسین کرباسچی به کارگزارانی هایی است 
که او را با آن مواضع به دور از اصلاحات و در زاویه با 
خاتمی کنار گذاشتند. کرباسچی در توضیحات 
خود به بدهی سنگین، همراهی نکردن اعضای 
حزب و البته استعفای سردبیر اشاره کرده بود اما 
این طور که به نظر می رسد، خواسته است با این 
اقدام نشان دهد، ناسازگاری با او به دریغ کردن 

یک رسانه موثر می انجامد. 

کارگزاران متمایل تر به اصلاح طلبان؟ 
بازگشت احتمالی جهانگیری به حزب کارگزاران، تعطیلی روزنامه سازندگی و... نشان 

می دهد بخشی در این حزب خواستار همچسبی بیشتر با اصلاح طلبان هستند 

نگاه سوم 

دیدار کاظمی قمی با ملابرادر
ــران در امور  حسن کاظمی قمی نماینده ویــژه ای
افغانستان با معاون اول نخست وزیر دولت موقت 
طالبان در کابل دیــدار و دربــاره مسائل دوجانبه و 
همکاری های مشترک گفت وگو کرد. »ملاعبدالغنی 
بــرادر« این دیــدار را فرصتی مهم برای افغانستان 
خواند و با قدردانی از میزبانی ایران از پناه جویان، 

بر ایجاد روابط خوب دو همسایه تأکید کرد./فارس

 

با نزدیک شدن به 8 آذر )2۹ نوامبر( 
و شــروع مذاکرات بــرای رفع تحریم 
ــران،  هــای یک جانبه آمریکا ضد ای
رایزنی های مقامات های بین المللی 
با مسئولان کشورمان اوج گرفته و 
مقام های کشورمان در این رایزنی 
های دیپلماتیک، شروط لازم برای 
نتیجه بخش بودن مذاکرات را یادآور 
شدند. »حسین امیرعبداللهیان« در 
گفت و گوی تلفنی با »لوئیجی دی 
مایو« وزیر خارجه ایتالیا، با اشاره به 
موضوع مــذاکــرات پیش  رو در وین 
تاکید کــرد، تمامی طــرف ها به این 
درک مشترک رسیده اند که آمریکا 
مقصر اصلی و مسئول وضعیت فعلی 
است. »علی باقری« معاون سیاسی 
وزیـــر امـــور خــارجــه نیز بــا »سرگئی 
ریابکوف« معاون وزیــر امــور خارجه 
روسیه و »ما ژائوسو« معاون وزیرامور 

خارجه چین دربــاره مذاکرات پیش 
رو برای لغو تحریم ها گفت وگو کرد. 
»علی باقری کنی« در ایــن ارتباط 
ویدئویی لغو تمامی تحریم های مغایر 
با برجام و اقدامات متناقض با قطعنامه 
2231 شورای امنیت سازمان ملل 
متحد را شرط موفقیت مذاکرات پیش 
رو دانست. وزارت خارجه چین نیز 
در بیانیه ای اعــلام کرد نمایندگان 
ایران، روسیه و چین طی یک نشست 
مجازی توافق کردند بــرای تقویت 
همکاری و هماهنگی دربــاره برجام 
بیشتر تلاش کنند. باقری همچنین 
در توئیتی مجدد تصریح  کرد که آمریکا 
باید همه تحریم های غیرقانونی را 
لغو کند. معاون سیاسی وزیــر امور 
خارجه ایران پیش از این نیز در سفر به  
کشورهای فرانسه، آلمان، بریتانیا و 
اسپانیا و رایزنی با مقامات این کشورها 

بر لزوم لغو موثر تحریم های غیرقانونی 
آمریکا ضد ایران به عنوان یک ضرورت 
برای مذاکرات آینده تاکید کرده بود. 
دولتمردان آمریکایی تاکنون درباره 
خواسته های ایران اظهارنظر شفاف و 
مستقیمی نکرده اما مدعی شده اند که 
خواهان مذاکره و بازگشت به برجام 
هستند. این درحالی است که دولت 
»جو بایدن« تاکنون از انجام اقداماتی 
که برای بازگشت به این توافق ضروری 
محسوب می شود، سرباز زده  و همان 
سیاست های پیشین کاخ سفید ضد 
ایران را ادامه داده است. به طور مثال، 
آستانه  در  آمریکا  جمهوری  رئیس 
از سرگیری مذاکرات ایــران و گروه 
1+4 در نامه ای به کنگره کشورش 
»وضعیت اضطراری ملی« در قبال 
ایــران را برای یک سال دیگر تمدید 
کرد. وزارت خزانه داری آمریکا نیز 
چهار شخص و دو شرکت را به بهانه 
ارتباط با صنعت پهپادی ایران تحریم 
کرد. این اقدامات یک جانبه آمریکا در 
حالی است که روسیه و چین به عنوان 
کشورهای عضو برجام و همچنین 
عضو شـــورای امنیت ســازمــان ملل 
متحد با آن مخالف هستند؛ معاون 
وزیر امور خارجه روسیه و معاون وزیر 
ــدام یک جانبه  امــور خارجه چین اق
آمریکا در نقض برجام و اعمال مجدد 
ــران را عامل اصلی  تحریم ها ضد ای
بروز مشکلات موجود بر سر راه اجرای 
توافق ایران و طرف های برجام دانسته 
ــد. تجربه چند ســال بدعهدی در  ان
اجرا و خروج یک جانبه و غیرقانونی 
آمریکا از برجام و بی عملی کشورهای 

اروپایی در عمل به تعهداتشان، موجب 
شده است که جمهوری اسلامی ایران 
این بار بر شروطی تاکید کند که هم 
لازمــه نتیجه بخش بــودن مذاکرات 
آیــنــده و هــم تضمین کننده منافع 
ایران است. بر همین اساس، آمریکا 
به عنوان کشوری که از توافق برجام 
خارج شده است، باید مسئولیت این 
اقدام غیرقانونی خود را بپذیرد و برای 
جبران آن همه تحریم های یک جانبه 
ــران را به طــور موثر لغو کند؛  ضد ای
همچنین ضــروری است در هرگونه 
آینده، تضمین  توافق احتمالی در 
شود که دولت بعدی در آمریکا مجدد 
تعهداتش را نقض نخواهد کرد. »سینا 
عضدی« پژوهشگر روابط بین الملل 
در اندیشکده آتلانتیک در این باره 
می گوید: اگر بخواهیم عادلانه نظر 
بدهیم، سه پیش شرط ایران با توجه 
به پیشینه رفتار آمریکا نه تنها زیاده 
خواهی نیست بلکه درست و منطقی 
بــوده و طبیعی است که دولــت ها با 
حداکثر درخواست ها وارد مذاکره 

می شوند.

تماس تلفنی  پوتین با  رئیسی	 
همزمان، روســای جمهور ایــران و 
روسیه در گفت وگوی تلفنی با اشاره 
مشترک  همگرایی  و  ــع  ــواض م ــه  ب
دوجانبه،  موضوعات  در  کشور  دو 
لــزوم  بــر  بین المللی  و  منطقه ای 
نهایی کــردن سند جامع همکاری 
بلندمدت تأکید کــردنــد. آیـــت ا... 
رئیسی با قدردانی از تماس تلفنی 
»ولادیمیر پوتین«، اراده جمهوری 

اسلامی ایران را توسعه روابط تجاری 
و اقتصادی با روسیه دانست و اظهار 
ــم سند جامع  ــی داریـ ــادگ کـــرد: آم
کشور  دو  بلندمدت  همکاری های 
را نهایی کنیم تا روند ارتقای هر چه 
بیشتر روابط و همکاری های دو کشور 
با سرعت، اجرایی شود. وی در ادامه 
با قدردانی از مواضع روسیه در دفاع 
از حقوق هسته ای و لــزوم لغو همه 
تحریم ها علیه ملت ایران، تأکید کرد: 
جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات 
کاملًا جدی است و به همین میزان 
در تامین حقوق ملتمان مبنی بر لغو 
ــم. رئیس  تحریم ها هم جدیت داری
جمهور از ابتکار روسیه در خصوص 
آرامـــش در منطقه قفقاز  و  ثــبــات 
استقبال کــرد. همچنین دو طرف 
در این مکالمه تلفنی تاکید کردند، 
هیچ گونه تغییر در ژئوپلیتیک و تغییر 
قابل  منطقه  کشورهای  مــرزهــای 
پذیرش نیست. »ولادیمیر پوتین« نیز 
در تماس تلفنی خود با تأکید بر این که 
تهران و مسکو از مواضع و همگرایی 
مشترکی در بسیاری از موضوعات 
برخوردار هستند، گفت: مسکو از 
پیشنهادهای تهران در تدوین سند 
جدید همکاری بلندمدت دو کشور 
حمایت می کند و مصمم هستیم هر 
چه سریع تر نهایی و اجرایی شود. 
همچنین  ــه  ــی روس جمهور  رئــیــس 
ــران در  با حمایت از حقوق ملت ای
موضوع هسته ای ابراز امیدواری کرد 
در مذاکرات آینده، طرف ها، اراده 
سیاسی کافی برای خروج از شرایط 

فعلی را داشته باشند.

مجاور- در کنار پرونده های اقتصادی، بخش 
زیــادی از نشست خبری روز گذشته سخنگوی 
قوه قضاییه به متهمان و پرونده های سیاسی 
اختصاص یافت؛ پابند الکترونیکی برای چهره 
های شناخته شده، آخرین وضعیت بیژن قاسم 
زاده، ماجرای کرسنت و کیفر خواست برای 
بیژن زنگنه و فایل منتشر شده مصاحبه محرمانه 
ظریف بخش های مهم سخنان ذبیح ا... خدائیان 
سخنگوی قوه قضاییه بود. وی به مناسبت رد مال 
هادی رضوی گریزی هم به تسویه حساب های 
اخیر ابر بدهکاران بانکی و دانه درشت ها زد و از 
رد مال 70 هزار میلیارد تومان به بیت المال خبر 
داد. در ادامه گزیده ای از نشست خبری وی را 
به گزارش میزان می خوانید:*معمولًا کسانی 
که به اتهام مفاسد اقتصادی تحت تعقیب قرار 
می گیرند و اموالی را به صورت نامشروع کسب 
می کنند با حکم رد مــال مواجه می شوند. در 
سال های اخیر متهمان دانه درشتی داشته ایم 
که محکومیت های سنگینی به جزای نقدی و رد 
مال دریافت کرده اند؛ آماری که به تازگی صرفاً 
از دادســرای عمومی و انقلاب تهران گرفته ایم 
حاکی از آن است که بیش از 70 هزار میلیارد 

تومان از افراد دانه درشت و ابربدهکاران بانکی 
وصول شده و به بیت المال بازگشته است. وی 
ادامه داد: برخی از محکومان مفاسد اقتصادی 
رد مال خود را تسویه کرده اند؛ به عنوان مثال 
محمدهادی رضوی بخشی از رد مال خود را به 
صورت نقدی پرداخت کرده و همچنین دو فقره 
پلاک ثبتی نیز معرفی کرده که به نظر می رسد با 
احتساب قیمت پلاک های ثبتی معرفی شده، رد 
مال فرد اشاره شده به اتمام می رسد؛ همچنین 
خانم نعمت زاده بیش از 63 میلیارد تومان را تسویه 
کرده و بقیه ردمال این فرد نیز در جریان وصول 
است. شبنم نعمت زاده و حسین فریدون به سبب 
نوع جرم ارتکابی، مشمول گذراندن مجازات با 
شیوه نظارت الکترونیک نمی شوند.* ظرف دو 
سال گذشته 4۹ هزار میلیارد تومان از معوقات 

بانکی را صرفا از طریق اجرای ثبت وصول کردیم 
الان هم سعی می کنیم نهایت همکاری را با دولت 
داشته باشیم و خوشبختانه دولت در وصول این 
مطالبات پیش قدم است و ما هم همکاری لازم را 
خواهیم داشت.* بیژن قاسم زاده قبلا محکوم 
شده بود، یکی از جرایم ارتکابی توسط وی جرم 
ارتشا بود که محکومیت پیدا کرد. پرونده در دیوان 
عالی کشور در این بخش یعنی در رابطه با ارتشا، 
نقص تحقیقاتی گرفت، رای نقض شد و به دادگاه 
صادر کننده حکم عودت شد. هم اکنون دادگاه در 
حال تجمیع تحقیقات و استماع اظهارات شهود و 
مواجهه حضوری آن هاست. قسمت دیگر از حکم 
صادر شده، نقض بلا ارجاع شده بود. بر این اساس 
ــوان عالی کشور این قسمت را نقض کرده،  دی
زیرا آن بخش نقض بلا ارجاع شده است. حکمی 

که صادر می شود باید بدون رعایت قاعده تعدد 
جرم باشد و مجازات تعیین شده متناسب با جرم 
ارتکابی باشد که طبیعتا بعد از تکمیل تحقیقات و 
صدور حکم اگر چنان چه به پرونده اعتراض شود 
یا اعاده دادرسی صورت گیرد، مجدد به دیوان 
عالی کشور ارسال خواهد شد در غیر این صورت 
حکم اجرا می شود. به نوشته همشهری آنلاین، 
بیژن قاسم زاده قاضی سابق دادسرای فرهنگ 
و رسانه که به جرم دریافت رشــوه به انفصال از 
خدمت و حبس محکوم شده این روزها آزاد است. 
چند روز پیش عکس این قاضی که به فیلتر تلگرام 
رای داده بود در دورهمی با تعدادی ورزشکار 
منتشر شد.*بخشی از پرونده کرسنت  که در 
سال 86 در دادسرا مفتوح مانده بود، در ابتدای 
امسال در خصوص وزیر وقت )بیژن نامدار زنگنه( و 
اعضای هیئت مدیره شرکت ملی نفت در دادسرا 
با کیفرخواست به دادگاه ارسال   و هم اکنون در 
دادگاه مطرح شده و در حال رسیدگی است که 
امیدواریم دادگــاه هر چه سریع تر به این پرونده 
رسیدگی کند و با افرادی که در این پرونده سوء 
استفاده کردند و خساراتی را برای کشور به بار 

آوردند برخورد قاطعی صورت گیرد.

تب تند رایزنی های برجامی
همزمان با نزدیک شدن به ۸ آذر و شروع مذاکرات، پس از نشست 

باقری با چین و روسیه و تماس امیرعبداللهیان با همتای ایتالیایی خود  
رئیسی نیز در تماس با پوتین گفت: در مذاکرات هسته ای برای لغو همه 

تحریم های ضد ملت ایران کاملًا جدی هستیم 

بازگشت ۷۰ هزار میلیارد تومان به بیت المال 
سخنگوی دستگاه قضا با بیان این که بیش از ۷۰ هزار میلیارد تومان از اموال متهمان 

 دانه درشت وصول و به بیت المال برگشته است، افزود: »هادی رضوی« و »شبنم
 نعمت زاده« رد مالشان را کامل پرداخت کرده اند 


